1 TAl T 1 N (3 A

ATOS DE JULGAMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO APÓS FASE DE RECURSO
ADMINISTRATIVO - CHAMADA PÚBLICA Y. 001/2019.

Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove (11.04.2019), na sala de reunião

da Comissão Permanente de Licitação, à Av. Cel. Virgílio Távora, no. 1710, Bairro Antônio

Miguel, Itaitinga, Estado do Ceará, reuniram-se em sessão pública, a PRESIDENTE: Sra Maria

Leonez Miranda Serpa ,MEMBROS: Ermogens Abreu Ribeiro e Antônio Evangelista Neto,

para realização dos atos referentes ao julgamento da CHAMADA PÚBLICA N°. 001/2019,

que tem por objetivo a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE

DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

CONFORME § 1° DO ART. 14 DA LEI N° 11.947/2009 E RESOLUÇÃO  FNDE N°

4/2015. Iniciado os trabalhos, a presidente esclareceu que após a fase de recurso administrativo,

no qual restou como recorrente a empresa: COOSEMCE - COMIPERATIVA DO

SEMIÁRIDO CEARENSE, inscrita no CNPJ sob o no. 32.001.740/0001-39, sendo acolhido

o pedido de classificação em primeiro lugar para o item 07 do edital. Desse modo fica alterado

julgamento do dia 28.03.2019, em ata complementar passando as seguintes alterações: foram

declarados CLASSIFICADOS EM 1° LUGAR - Grupo Formal: COOSEMCE -

COMPERATIVA DO SEMIÁRIDO CEARENSE, inscrita no CNPJ sob o n°. 32.001.740/000 1-

39, vencendo o item 07 do edital, pelo preço ali registrado em seu projeto de venda, conforme

novo quadro do mapa de preços. Finalizando a fase de julgamento e verificação dos

classificados em P lugar, a Presidente esclareceu que devido a fase de apresentação das

amostras prevista no item 10.1 do edital. O prazo para apresentação das amostras será contado a

partir da publicação do resultado desse julgamento. Nada mais havendo a ser tratado, a

Presidente, declarou encerrada a presente reunião, e para constar, lavrou-se a presente Ata, que

lida e aprovada será assinada pelos presentes.

COMISSÃO JULGADORA:

JvQC 	 4 ~NDA
Q

'LJ4_ 	 /A

MARIA LEO Z MIRSER1A 	ERMOGËNS ABREU RIBEIRO
PRESIDENTE 	 MEMBRO da CPL

ELISTA
da CPL

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. irgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -

Itaitina - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 3377.1361

CV)'. VC .tiNÇII'A

ITAITI NQA
pc42f

ATOS DE JULGAMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

MAPA DOS PROJETOS DE VENDAS E VALORES

CHAMADA PÚBLICA Y. 001/2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
CONFORME § 1 0 D0 ART. 14 DA LEI N° 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE N° 4/2015.

Ordem de classificação conforme Resolução n°. 04, de 02/04/2015.
RELAÇÃO DOS GRUPOS HABLITADOS E PROJETOS DE VENDAS:

FORNECEDORES FORMAIS:

PARTICIPANTES PRODUTO PART. 01 PART. 02 PART. 03 PART. 04 PART. 05 PART. 06 PARTR. 07

Y. PARTICIPANTE GRUPO Item Especif. Qtde Qtde (R$) Qtde (R$) Qtde (R$) Qtde (R$) Qtde (R$) Qtde (R$) Qtde (R$) Mio

MARCELO
RODRIGUES SERPA, Fornecedor
inscrito no CPF sob o n°. Individual
902.081.293-91.
MARIA 	JOSE

02 RODRIGUES SERPA, Fornecedor
inscrita no CPF sob o n o . Individual
000.043.603-89.
COOPERATIVA 	DE

03 PRODUÇÃO Grupo
AGROPECUARIA 	E Formal
SERVIÇOS 	SANTA

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

c ç 	 :,

1

ITAITI NGA
ptv-

ATOS DE JULGAMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

BARBARA 	LTDA,
inscrita 	no 	CNPJ:
02.981.979/0001-5.
COOPAFESP 	-
COOPERATIVA 	DA
AGRICULTURA
FAMILIAR 	E Grupo

04 ECONOMIA
SOLIDÁRIA 	DE

Formal

PINDORETAMA,
inscrita no CNPJ sob o

- n°. 18.813.064/0001-77

COOPERATIVA R RS
AGROECOLOGICA 7 MACAXEIRA 4.000 R$4,18 X X X X 4.000 4.000 418

4.000 R54,18 IIIII I1MI X X

DA 	AGRICULTURA

05 FAMILIAR 	DO Grupo
CAMINHO DE ASSIS Formal
- 	COOPERFAM,
inscrita 	no 	CNPJ:
11.842.467/0001-03

- CCOOSEMCE
COOPERATIVA 	DO

6
SEMIÁRIDO Grupo
CEARENSE - inscrita Formal
no 	CNPJ 	sob 	o 	no .

32.001.740/0001-39
COOPERATIVA -
AGROINDUSTRL&L

7. ZÉ 	LOURENÇO
- Grupo

LTDA (COPAZEL) - Formal

inscrito noCNPJ sob n°.

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

.t

ITAflINGA

ATOS DE JULGAMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

I.t0PLf1J11I01iI

ItaitingalCE, 11 de Março de 2019.

MARIA LEONEZ IIRANDA SERPA / II
PRESIDENTE da CPL

fliV1 G
ERMO ENS ABREU RIBEIRO

ANTONIO EVAGELISTA NETO

MEMBRO da CPL

MEMBR1O da CPL

/
/

? 7 	/

/

\..?. 	C

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361